
令和５年１０月１２日 

 

関係中学校保護者 様 

 

長崎県立大村工業高等学校 

校長   市 丸 智 大 

 

令和５年度 大村工業高等学校説明会について（御案内） 

 

仲秋の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では標記説明会を下記のとおり開催し、本校７学科の紹介及び卒業後の進路

状況等について詳しい説明を行います。 

つきましては、お子様の進路選択の一助としていただきたいと考えておりますので、御

多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ御参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

記 
 

１ 日 時 令和５年１０月２８日（土） 受 付 １３：３０ 〜 体育館１F 

説明会  １４：００ 〜 １５：１０ 

２ 会 場 長崎県立大村工業高等学校 体育館２階（１階にて受付） 

  住所：大村市森園町 1079-3 

３ 対 象   中学３年生及びその保護者 

４ 内 容  （１）特色ある教育活動 

        ①  ものづくり教育について 

② 資格取得について 

③ 部活動について 

④ 進路状況について 

       （２）各学科の紹介（７学科） 

          機械科、機械システム科、電気科、電子工学科、建築科 

          建設工業科、化学工学科 

       （３）質疑応答 

５ 備 考 

お車で来校の方は、放虎原ラグビー場横駐車場を御利用下さい。 

当日、「工業祭」が開催されておりますので、学校説明会参加の中学生・保護者

の方も下記の時間より是非御来場下さい。 

説明会会場（体育館）１階にて受付後、御入場ください。 

 

工業祭入場可能時間９時３０分～ 

  

お問い合わせ等は、下記担当者へお願いいたします。 

担当者  大村工業高校 広報・研修部 高比良 俊作 

電 話  ０９５７-５２-３７７２（事務室） 


